

Brian Djernes Holding ApS

Årsrapport 2023

CVR-nr. 20 25 22 43

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling på selskabets adresse
Munkevænget 24B, 5230 Odense M, den 24. juni 2024

Dirigent:

.....

Brian Djernes

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11-15
Noter	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Brian Djernes Holding ApS
Munkevænget 24B
5230 Odense M

CVR-nr.: 20 25 22 43
Stiftet: 21. august 1997
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Brian Djernes
Pernille Søndergaard Djernes

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

	2019	2020	2021	2022	2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttoresultat	(369)	68	223	152	548
Resultat før finansielle poster	(583)	(695)	(661)	(991)	(722)
Resultat af finansielle poster	91.290	98.353	187.739	40.841	10.022
Årets resultat	90.444	98.081	187.239	39.859	8.641
Egenkapital	486.603	585.254	737.058	777.033	769.965
Balancesum	494.627	593.131	745.111	785.268	778.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	2.909	11.221	511	8.625
Afkastningsgrad ¹	18,3%	16,5%	25,1%	5,1%	1,2%
Egenkapitalandel (soliditet) ²	98,4%	98,7%	98,9%	99,0%	98,9%
Egenkapitalforrentning ³	20,5%	18,3%	28,3%	5,0%	1,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1	1	1	1

¹ Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

² Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsint. i procent af passiver i alt, ultimo.

³ Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. i procent af gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

LEDELSESBERETNING

BERETNING

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investerings- og konsulentvirksomhed.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.641 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårts afslutning.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2023	2022
Bruttoresultat		547.547	152.438
Personaleomkostninger	1	(469.261)	(464.437)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(799.917)</u>	<u>(678.680)</u>
Resultat før finansielle poster		(721.631)	(990.679)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.057.264	35.364.787
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		(2.219.910)	5.976.384
Resultat af andre kapitalandele		(3.506.172)	(1.449.098)
Finansielle indtægter	2	4.046.359	1.507.711
Finansielle omkostninger		<u>(355.908)</u>	<u>(558.408)</u>
Resultat før skat		9.300.002	39.850.697
Skat af årets resultat	3	<u>(659.022)</u>	<u>8.752</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>8.640.980</u>	<u>39.859.449</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		50.000.000	15.667.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.837.354	38.707.958
Overført resultat		<u>(51.196.374)</u>	<u>(14.515.509)</u>
		<u>8.640.980</u>	<u>39.859.449</u>

BALANCE

AKTIVER

	Note	2023	2022
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		<u>21.913.917</u>	<u>14.088.957</u>
		<u>21.913.917</u>	<u>14.088.957</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	568.911.139	580.924.368
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	48.710.740	44.932.165
Andre kapitalandele	7	<u>27.226.367</u>	<u>29.388.269</u>
		<u>644.848.246</u>	<u>655.244.802</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>666.762.163</u>	<u>669.333.759</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.035.465	105.778.722
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.017.612	7.209.293
Udsudte skatteaktiver		326.661	207.711
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0
Andre tilgodehavender		<u>75.394</u>	<u>43.647</u>
Tilgodehavender i alt		<u>70.455.132</u>	<u>113.239.373</u>
Værdipapirer		<u>94.743</u>	<u>152.939</u>
Likvide beholdninger		<u>41.099.991</u>	<u>2.542.262</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>111.649.866</u>	<u>115.934.574</u>
AKTIVER I ALT		<u>778.412.029</u>	<u>785.268.333</u>

BALANCE

PASSIVER

	Note	2023	2022
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		401.193.898	415.516.885
Overført resultat		318.645.678	345.724.252
Foreslået udbytte		50.000.000	15.667.000
Egenkapital i alt		769.964.576	777.033.137
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kapitalinteressere		13.333	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		777.972	84.537
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.072.831	7.843.536
Anden gæld		583.317	307.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.447.453	8.235.196
PASSIVER I ALT		778.412.029	785.268.333

Dagsværdioplysninger	8
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10
Nærtstående parter	11

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter</u> <u>indre</u> <u>værdi-</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	412.432.101	323700786	800.000	737.057.887
Afgang ved salg af kapitalandele	0	(12.424.575)	12.424.575	0	0
Overført via resultatdisponering	0	38.707.958	(14.515.509)	15.667.000	39.859.449
Udloddet udbytte	0	(24.114.400)	24.114.400	(800.000)	(800.000)
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>915.801</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>915.801</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	415.516.885	345.724.252	15.667.000	777.033.137
Overført via resultatdisponering	0	9.837.354	(51.196.374)	50.000.000	8.640.980
Udloddet udbytte	0	(24.117.800)	24.117.800	(15.667.000)	(15.667.000)
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>(42.541)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(42.541)</u>
Egenkapital 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>401.193.898</u>	<u>318.645.678</u>	<u>50.000.000</u>	<u>769.964.576</u>

Selskabskapitalen sammensætter sig således:

A-anparter, 87.500 stk. á nom. 1,00 kr. (stemmeberettigede)

B-anparter, 37.500 stk. á nom. 1,00 kr. (stemmeløse)

Selskabskapitalen er uændret de sidste 5 år.

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	421.746	423.648	
Pensioner	38.500	33.600	
Andre omkostninger til social sikring	7.143	6.757	
Andre personaleomkostninger	<u>1.872</u>	<u>432</u>	
	<u>469.261</u>	<u>464.437</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
2. Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.754.506	1.406.896	
Andre finansielle indtægter	<u>1.291.853</u>	<u>100.815</u>	
	<u>4.046.359</u>	<u>1.507.711</u>	
3. Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	777.972	84.537	
Regulering af udskudt skat	<u>(118.950)</u>	<u>(93.289)</u>	
	<u>659.022</u>	<u>(8.752)</u>	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	15.470.217	696.322	16.133.538
Årets tilgang	<u>8.591.876</u>	<u>0</u>	<u>8.624.877</u>
Kostpris 31. december 2023	24.062.093	696.322	24.758.415
Afskrivninger 1. januar 2023	1.348.259	696.322	2.044.581
Årets afskrivninger	<u>799.917</u>	<u>0</u>	<u>799.917</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>2.148.176</u>	<u>696.322</u>	<u>2.844.498</u>
Bogført værdi 31. december 2023	<u>21.913.917</u>	<u>0</u>	<u>21.913.917</u>
Bogført værdi 31. december 2022	<u>14.088.957</u>	<u>0</u>	<u>14.088.957</u>

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	178.757.651	143.810.472
Årets tilgang	0	1.947.179
Overførsel fra kapitalandele i kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>33.000.000</u>
Kostpris 31. december	<u>178.757.651</u>	<u>178.757.651</u>
Værdireguleringer 1. januar	402.166.717	77.425.181
Årets resultat	12.057.264	35.364.787
Modtaget udbytte	(24.000.000)	(24.000.000)
Andre værdireguleringer	(70.493)	856.634
Overførsel fra kapitalandele i kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>312.520.115</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>390.153.488</u>	<u>402.166.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>568.911.139</u>	<u>580.924.368</u>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
Navn og hjemsted		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Sikane A/S, Danmark	60%	27.222	387.934	232.760
Djernes & Andreasen ApS, Danmark	55%	(7.889)	607.222	333.972
Ejendomsselskabet Frederiksgade 9 ApS, Danmark	100%	63	2.179	<u>2.179</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december				<u>568.911</u>

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6. Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	31.582.000	35.514.657
Årets tilgang	6.088.333	33.800.000
Årets afgang	0	(4.732.657)
Overførsel til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>(33.000.000)</u>
Kostpris 31. december	<u>37.670.333</u>	<u>31.582.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	13.350.165	335.006.920
Årets resultat	(2.219.910)	3.343.171
Modtaget udbytte	(117.800)	(114.400)
Andre værdireguleringer	27.952	59.164
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver	0	(12.424.575)
Overførsel til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>(312.520.115)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>11.040.407</u>	<u>13.350.165</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>48.710.740</u>	<u>44.932.165</u>

Navn og hjemsted	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Djernes Super ApS, Danmark	49%	1.763	17.397	8.525
Real Estate Konzept A/S, Danmark	20%	(5.558)	64.262	10.322
Probus Rugårdsvej Odense ApS, Danmark	25%	(8.226)	15.707	3.927
Probus Skovgaardsvej A/S, Danmark	25%	217	46.820	11.705
RealBright I A/S, Danmark	15%	(350)	86.795	13.019
AMBright A/S, Danmark	10%	(1.592)	(195)	0
Bright Equity ApS, Danmark*	13,33%			<u>1.213</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december				<u>48.711</u>

*Der er ikke oplyst resultat og egenkapital for Bright Equity ApS, da selskabet endnu ikke har aflagt sin første årsrapport.

Kapitalandelele i Real Estate Konzept A/S er indregnet under hensyntagen til en forlods udbytteret.

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
7. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	22.942.901	22.942.901
Årets tilgang	<u>2.234.970</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>25.177.871</u>	<u>22.942.901</u>
Værdireguleringer 1. januar	6.445.368	8.706.265
Årets værdireguleringer	<u>(4.396.872)</u>	<u>(2.260.897)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>2.048.496</u>	<u>6.445.368</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.226.367</u>	<u>29.388.269</u>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
Navn og hjemsted		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Probus Holding A/S, Danmark	10%	(806)	4.625	462
Probus City Ejendomme ApS, Danmark	12,38%	(8.489)	44.933	5.563
Probus Rosenbækken ApS, Danmark	14,46%	(5.312)	36.267	5.244
Probus Tværkajen ApS, Danmark	10%	(6.989)	40.737	4.074
Probus Fjordsgade Holding ApS, Danmark	15%	(247)	10.442	1.566
Carnegie Feeder Fund I K/S, Danmark	9,24%	6.759	72.425	6.695
Probus Vindegade A/S, Danmark	10%	(203)	13.870	1.387
Cardlay Holding ApS, Danmark	2,96%	(19.932)	37.524	2.235
Cake 0 Emission AB, Sverige*	0,15%			<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december				<u>27.226</u>

*Cake 0 Emission AB er taget under konkursbehandling i begyndelsen af 2024 og kapitalandelene er afledt heraf nedskrevet til 0 kr.

Andre kapitalandele består primært af ejerandele i selskaber, der i al væsentlighed direkte eller indirekte ejer investeringsejendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelens kurs indre værdi pr. balancedagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelens dagsværdi. Dagsværdien af andre kapitalandele udgør i alt 27.226 t.kr. pr. 31. december 2023 og årets værdireguleringer af andre kapitalandele er indregnet med (3.506) t.kr. i resultatopgørelsen. Resultat af andre kapitalandele på i alt (3.506) t.kr. består af årets værdireguleringer på i alt (4.397) t.kr. samt modtagne udbytter på i alt 891 t.kr.

NOTER

8. Dagsværdioplysninger

Selskabet har følgende aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi:

	<u>Andre ka- pitalandele</u>	<u>Værdi- papirer</u>
Dagsværdi, ultimo	27.226.366	94.743
Urealiserede værdireguleringer i resultatopgørelsen	(4.396.872)	(58.196)
Dagsværdiniveau	3	1

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har i henhold til aftaler forpligtet sig til at indskyde 36.325 t.kr., 17.600 t.kr. og 16.667 t.kr. som egenkapital i henholdsvis RealBright I A/S, Bright Equity ApS og Scope Investment Alternativ Investeringsfond III K/S. Indskudsforpligtelsen forfalder i takt med selskabernes finansieringsbehov.

Selskabet har afgivet et lånetilsagn til AMBright A/S på 4.700 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Oplysninger om koncernregnskaber

Brian Djernes Holding ApS indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pernille Søndergaard Djernes

Direktion

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: f0eaed87-90d5-484d-af95-ac8201231b3d

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-24 07:40:18 UTC



Brian Djernes

Direktion

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:53:26 UTC



Brian Djernes

Dirigent

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:53:26 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-25 18:05:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: 41LCD-6GXS1-OQPDU-785BI-VMM25-ZEEVI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**